## EPISTOLA.

vitia tenebras habere: qui verò aliquo fastigio è cæteris eminent, velut in luce posita, ab omnibus conspici. Vt ne dicam quoque de pudicitia, quam à puero in hanc vsque aetatem semper hic illibatus fueris, neque vnquā hoc nomine vel fabulis hominum inquinatus. Taceo itē de hospitalitate, quā quoscumque velut obuiis vlnis excipias: de frugalitate, vt in conuiujs etiam amplissimis, semper hic illibatus fueris, neque vnquam hoc nomine vel fabulis hominum inquinatus. Taceo item de hospitalitate, quā quoscumque velut obuiis vlnis excipias: de frugalitate, vt in conuiujs etiam amplissimis, semper tui similis maneat. Cuiusmodi alia multa cōmemorare possem quidem, si modo vel frons tua pateretur, vel nisi notiora vulgo essent, quam vt cōmemorare à quoq̄ vlllo pacto debeant. Vnum tamen illud praeterire non possum, quod ob eminentē istam vitæ integritatē, antecessor tuus, vir sane quam elegans proborum hominū spectator, cum secum & cum amicis de designando successore sollicitius agitaret, & per viros plurimos eximios, dotibusq; haud quaquam aspernandis instructos, oculos circumtulisset, & pleriq; etiam sua sponte sese offerrent, non alius tamen ei quam P. tua adlubuerit. Potuit quidē surrogare virum apprimenobilem, qui amicis & clientela plurimum suis cōmodare potuisset. Potuit quoque adsciscere virum singularis supra cæteros eruditionis, qui mirabili doctrina, rerumq; multipliciū cognitione, suis plurimum vsui esset. Sed longe efficacissimum visum fuit, ad id quod instituerat, adsciscere virum insigniter pium, & quem praesertim disciplinae monasticae diligentem seuerumq; exactorem futurum praesumeret: vt quem in statum ipse eam à solutiore redegisset, in eo ille eam sartam tectam custodiret, indieq; magis firmaret & stabiliret: ad quod vti-

EPISTOLA.

que nemo tum habilior ei quam P.t. visus fuit, etiam si tu nunquam hoc ambieris, neque singularis vlla tibi cum eo necessitudo fuerit. At virtus quamvis obscura, diu latere non potest, vt idem Seneca inquit, quin mittit sui signa, ac suapte vi oculis omnium sese ingerit. Præclara illa administratio cœnobiarchiæ Boneffiensis, præiudicium ei fuerat, quo pacto etiã aliam administrare posses: ideoque etiam nihil cogitantem, sibi huc adsciscendum duxit. Verum ne cui studio in laudes tuas descendisse videar, bis super sedeo. Restat Meccenas optime, vt quæ tua in aliis pene omnibus facilitas est, opus istud eruditum in præsentia consecrari tibi æqui bonique cõsulas, ipsumque ab insectationibus maleuolorum, quibus fortassis (vt hodie tempora sunt) obnoxium erit, autoritate tua, quæ sane non vulgaris est, fortiter vendices: pluris faciens, quid homines sani synceri que pectoris de eo censeant, quam quod illi morbidi & purulenti, quibus in omnia incurrere, quæ vel non intelligant, vel ad stomachum non respondeant, iam olim solene fuit: certum quoque habes, ex nullo firmitus colligi aliquid præclarum esse, quam dum dentibus inuidorum obrodi cœperit, vt recte ille Atheniensium dux Themistocles dictitare solebat. His in domino vale Meccenas longe amabilissime, ac patres Carthusianos, quibus vnionem hunc preciosissimum debemus, tibi commendatos habe, meque vt soles, amare ne desine. E monasterio tuo ad diui Trudonis. Anno salutis M.D.XXXVI. ipsis Calend. April.

Tuus ex animo Gerardus Morin-  
gus P.tuæ cliens obseruantissimus.

ARTICVLORVM ATQVE

QVAESTIONVM, HOC EST, OM-  
nium quæ præcipua in his duobus sequen-  
tibus libris Summæ fidei orthodoxæ  
catholicæ tractantur, index.

- P** Rocemiũ: Omnis gloria regis abint<sup>o</sup> fo. 1. a
- 1 An obiectum fidei, sit veritas prima 1. b
  - 2 An complexa possint esse fidei obiecta. Et an fidei possit subesse falsum 1. b
  - 3 An visum, vel scitum possit fidei esse obiectum 2. a
  - 4 De distinctione credendorũ per articulos fidei. Et quõ fides creuisse dicatur secundum successionẽ temporũ. 2. b
  - 5 De enumeratione articulorum fidei in Symbolo. Et de ordinatione eorũdem. 3. b
  - 6 Quomodo cõponere symbolum fidei sit summi Pontificis. 4. b
  - 7 Quid sit credere. Et de triplici actu fidei. 5. a
  - 8 An ad salutem necessariũ sit aliquid credere quod rationem excedit. Et an oporteat etiam illa credere quæ naturali ratione inuestigari possunt. 5. b
  - 9 Quod ad salutem requiritur aliquid explicite credere & quod non oēs tenentur æqualiter ad fidem explicitam. 6. a
  - 10 An fides mysterij Christi & sanctæ Trinitatis explicata, fuerit semper ad salutem necessaria 7. a
  - 11 An credere sit meritorium. Et vtum ratio humana diminuat meritum fidei 8. a
  - 12 Quod confessio est actus fidei. Et quõ confessio fidei sit ad salutẽ necessaria. 8. b
  - 13 De diffinitione fidei secundum Apost. 9. a
  - 14 De subiecto fidei. Et quomodo charitas dicitur fidei forma 9. b
  - 15 An fides informis & fides formata sint eadem fides. Et vtum fides sit virtus. 10. a
  - 16 Quomodo fides sit vna, an omniũ virtutũ prima. 10. b
  - 17 Per quem modum fides certior est scia ac cæteris habitibus intellectualibus 11. a
  - 18 An in angelo & homine ante peccatum fuit fides. Et an in dæmonibus fides existat. 11. b
  - 19 Quod discredens in vno articulo fidei: fidẽ non habet. Et qualiter fides vnus maior esse possit fide alterius. 12. b
  - 20 Quod fides inest homini per infusionem à deo. Et quod etiam fides informis sit donũ gratiæ dei. 13. a

ARTICVLO. ET		QVAESTIONVM	
21	Quod fides est causa timoris, & purificationis cordis	13.b	di inuitis parentibus 20.b
22	Quod intellectus sit donū spiritus, possitq; simul in eodē esse cū fide. Et vtrū sit speculatiuus, vel practicus	31.b	32 De specie hæresis, de eius materia 21.a
23	Quod donum intellectus sit in omnibus habētib; gratiam. Et solū in eis. Et q; donum intellectus à cæteris donis distinctum sit	14.b	33 An hæretici sint sustinendi, an reuertentes sint recipiendi. 21.b
24	De beatitudine correspondēte dono intellectus. Et quomodo fides dicitur fructus intellectus	15.b	34 Quod apostasia ad infidelitatē pertineat. An propter apostasiā princeps ius dominandi amittat. 22.a
25	Quod scia est donū. Et q; pertinet ad res creatas.	16.a	35 De blasphemia, quod sit opposita confessioni. An sit semper mortale peccatum. An sit maximum peccatorū. An inueniatur in danatis. 22.b
26	An scia (quæ est donum) sit practica. Et quæ beatitudo correspondeat ei.	16.b	36 De peccato seu blasphemia in spiritum sanctum, de speciebus eius. 23.b
27	De peccato, infidelitatis de subiectio eius, an infidelitas sit maximū peccatorū.	17.b	37 De irremissibilitate peccati in spiritum sanctum. An quis peccare possit in spiritū sanctum non præcedentibus aliis culpis. 24.b
28	An quælibet actio infidelium sit peccatum. Et de speciebus infidelitatis, & quorū infidelitas grauior est	18.a	38 De cæcitate mentis, de hebetudine sensus, de distinctione atq; origine vitiorum istorum. 25.a
29	Quomodo cum infidelibus disputandum est publice. Et vtrum infideles ad fidem compellendi sint. Et an liceat fidelibus communicare cum infidelibus	19.a	39 De præceptis pertinentibus ad fidem, & ad bona intellectus atq; scientiæ. 26.a
30	An infideles habere possint prælationē atq; dominū super fideles. Et vtrū infidelium ritus sint tolerandi.	20.a	40 Quod est spes virtus, de obiecto ipsi, an vnus homo sperare possit alij beatitudinem sempiternam. 26.b
31	An Iudeorum & aliorum infidelium pueri sint baptizan		41 An liceat sperare in homine, an spes sit virtus theologica ab aliis distincta. 27.a
			42 An spes sit prior charitate, vel econtra. 28.a
			43 De spei subiecto. An spes

SVMMAE FID. ORTHOD. INDEX

fit in beatis. An sit in damnatis. De spei certitudine.	28.b	la sit perfecta virtus, quod charitas est forma virtutum.	35.b
44 Vtrū deus timeri debeat. De diuisione quoq; timoris. An timor mundanus semper sit malus.	29.a	55 De charitatis subiecto. Quod sit per infusionē à deo an charitas infundatur secundū capacitātē naturalium.	36.a
45 De timore seruili. An sit bonus. an realiter idem cū timore filiali. Et vtrū cum charitate permaneat	29.b	56 De charitatis augmento. Vtrū quolibet actu charitatis augeatur, an in infinitū possit augeri.	36.b
46 Quomodo timor dicatur initium sapiētiæ. Et an timor initialis distinguatur realiter à timore seruili.	30.b	57 An charitas in hac vita possit esse perfecta, de gradibus charitatis, qualiter charitas diminuatur	37.b
47 Quod timor donum est spiritus. Et quomodo charitate crescente timor dicatur diminui.	31.a	58 Quomodo charitas possit amitti.	38.a
48 An timor in patria maneat. Et de beatitudine dono timoris correspondente.	31.b	59 An solus deus sit charitate diligendus, an ipsa charitas per charitatem diligenda sit, an irrationales creaturæ sint ex charitate amandæ.	39.a
49 De desperatione, quomodo sit peccatum. An absq; infidelitate committi possit, an etiam sit maximum peccatorum. Et de origine eius	32.a	60 Quemadmodum ex charitate diligere debemus nos ipsos, quomodo propriū corpus, quomodo peccatores.	39.b
50 De obiecto præsumptionis, de præsumptionis peccato, cui virtuti præsumptio contrarietur, de eius origine.	33.a	61 An peccatores seipso diligant, quod inimici sint ex charitate diligendi, an necesse sit eis signa amicitiae exhiberi.	40.b
51 De præceptis pertinentibus ad spem & timorem.	33.b	62 An angeli sint diligendi an demones sint ex charitate diligendi, de numero diligendorum.	41.a
52 Quod charitas est amicitia. Vtrum sit aliquid creatum in anima.	34.a	63 De ordine charitatis, quod plus diligere debemus deum quàm proximum, quod plus diligere debemus deum quàm nos ipsos.	42.a
53 An charitas sit virtus, an sit virtus specialis, an sit virtus vna, an omnium virtutum altissima.	35.a		
54 Quod sine charitate nul			

ARTICULO. ET QVAESTIONVM

- 64 An homo magis seipsum diligere debeat quam proximum, an impensius proximum quam corpus proprium, an etiam plus vnum proxi. quam alium 42.b
- 65 Quis magis diligendus est, Melior, vel coniunctior, secundum carnem affines, vel aliunde coniuncti, pater vel filius, pater vel mater 43.a
- 66 Quem magis diligere debet homo, parentem, vel uxorem, Benefactorem, vel beneficiatum. An ordo charitatis in patria perseueret 44.a
- 67 An sit charitati magis proprium amare, vel amari. An amare sit idem quod beneuolentia. Quod deus est propter seipsum amandus. Vtrum in hac vita possit immediate amari 45.a
- 68 Quomodo deus possit totaliter amari. Qualiter diuine dilectionis non est aliquis modus. An sit magis meritorium diligere inimicum, vel amicum Vtrum etiam magis sit meritorium amare deum vel proximum. 46.a
- 69 An gaudium sit charitatis effectus. An compatiatur secum tristitiam. Quomodo etiam possit esse plenum. Vtrum sit virtus 47.a
- 70 An pax sit concordia, an omnia appetant pacem. An sit effectus charitatis. Vtrum sit virtus 47.b
- 71 De motiuo misericordiae. Quorum sit miserendum. An misericordia sit virtus. An sit maxima virtus 48.b
- 72 Cuius virtutis actus sit beneficentia. Qualiter omnibus sit benefaciendum. Quomodo magis coniunctis potius benefaciendum est. Vtrum beneficentia sit virtus specialis 50.a
- 73 Quod eleemosynarum largitio sit actus charitatis. De distinctione eleemosynarum. Quae sint digniores 51.a
- 74 An eleemosyna corporalis habeat spirituales effectus. An dare eleemosynam sit in precepto. An de necessitate sit eleemosyna impendenda. 52.b
- 75 An de illicite acquisitis eleemosyna fieri possit. Quorum sit dare eleemosynam. Quibus etiam danda. Quomodo impendenda est. 53.a
- 76 Vtrum fraterna correptio sit actus charitatis. An sit in precepto. Vtrum ad omnes se extendat, & non tantum ad prelatos 54.b
- 77 An subditi teneantur prelatos corrigere. An peccatores possint corrigere. An etiam a correctione cessandum sit, ne correptus deterior fiat. 55.a
- 78 Quomodo secreta correptio denuntiationem publicam praecedere debet. Qualiter